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TÖRVÉNYSÉRTŐ 
A Deák Ferenc utcai óvoda 
bezárása több ponton sérti a 
gyermekvédelmi törvényt -
jelentette ki a Fidesz-frakció 
tegnapi sajtótájékoztatóján 
Farkasné Pocsai Blanka. A 
frakció vezetó'helyettese sze-
rint a város nem vette figye-
lembe, hogy a törvény külön 
jogokat biztosít a sérült gyere-
keknek. Ráadásul az intéz-
mény bezárásának módszere 
is törvénysértő - közölte a 
politikus, aki hozzátette: a 

"szülők a Közigazgatási Hiva-
talhoz fordultak. 

KÖRKÉP 

ALGYŐ. Magyarnóta-estet 
rendeznek november 24-én 18 
órától a faluházban. Jegyek 
elővételben a helyszínen 
kaphatók. Katalinoknak a 
belépés díjtalan. 

BALÁSTYA. Egészséghetet 
tartanak a községben november 
12-16. között. Hétfőn 
bőrgyógyászati szakrendelés és 
komputeres szemvizsgálat lesz a 
művelődési házban. Vérnyomás 
és vércukormérésre a Györe 
rendelőben, ingyenes fogászati 
szűrésre a szakrendelőben lehet 
jelentkezni. 

BORDÁNY. Bitó Katalin a 
Szegedi Szépmíves Céh 
Szekeres-ösztöndíjasának 
bemutató kiállítását holnap 16 
órakor Bánvölgyi László szobrász 
nyitja meg a faluházban. 

DESZK. Különdíjat nyert a 
község önkormányzata a 
Noeldecor Kft. által meghirdetett 
pályázaton. A cég karácsonyi 
fénydekorációs eszközökkel 
támogatja a községet egymillió 
forint értékben. A 
díszkivilágítást december 10-éig 
helyezik ki a Tempfli téren. 

MÓRAHALOM. Évadnyitó 
szakmai napok kezdődnek ma a 
csipaki erdei iskolában. A 
vasárnapig tartó programon az 
érdeklődőknek Mórahalom 
polgármestere, Nógrádi Zoltán 
tart projektbemutatót, illetve 
Varga B. József ismerteti az 
iskola programját. 

ÚJSZENTIVÁN. Jövő hét 
hétfőtől december elejéig 
egészség napokat tartanak a 
településen. Az orvosi 
rendelőben november 12-én, 
15-én, 19-én és 22-én reggel 7 
és 8 óra között vérvételre lesz 
lehetőség. November 15-én, 14 
órától felső légúti allergiás 
panaszokkal lehet jelentkezni. 
November 21-én, 13.30 órától 
szemészeti ellenőrzés, 22-én, 
16 órától krónikus 
tüdőbetegségek szűrése 
kezdődik. November 28-án, 14 
órától urológiai szűrés lesz. 
November 29-én," 13 órától 
bőrgyógyászati szakrendelésen 
mondhatják el panaszaikat a 
betegek. December 5-én, 13 
órától ortopédiai vizsgálaton 
segítenek a mozgásszervi 
panaszokkal jelentkezőknek. A 
szakorvosi vizsgálatok 
ingyenesek, a vérvételért 
viszont vizitdíjat kell fizetni. 
November 13-án, 9 - 1 1 óráig 
véradásra várják a jelentkezőket 
a polgármesteri hivatalba. 

ÜLLÉS. A Tesz-Vesz Közhasznú 
Egyesület ruha- és 
játékbörzét szervez ma 17 órától 
a Déryné Művelődési Házba. A 
felajánlási szándékot a 
Zsomboys ruhaüzletben, Ráczné 
Margónál lehet jelezni. 

SZATYMAZ. Rokkantak 
világnapja és esélyegyenlőségi 
napi rendezvényt tartanak 
holnap 11 órától a művelődési 
házban. A Mozgáskorlátozottak 
Szatymazi Egyesülete kiállítást 
rendez a helyszínen. 

SZEGED. A Kiskunsági Nemzeti 
Park Igazgatóságának szegedi 
irodája egész napos darulesre 
invitálja a természetbarátokat. 
Találkozó holnap 10 órakor 
Csanyteleken, a Síróhegyi 
megállóban. A tereptúra a 
Csaj-tó és a szegedi Fehér-tó 
fokozottan védett részeit érinti. 
Érdeklődni Ábrahám Krisztián 
túravezetőnél lehet a 
30/638-0297-es 
telefonszámon. 

ZÁKÁNYSZÉK. Böllérnapokat 
rendeznek a településen 
november 17-én. A 6.30-kor 
kezdődő megnyitó után 7 órakor 
kezdődik a disznóvágás. A 
vacsorával egybekötött bálra a 
Lengyel téri butikban lehet 
jegyet váltani. A zenét a Bohém 
Fiúk zenekar szolgáltatja. 

Szülőket kamerázott a szocialista önkormányzati képviselő 

Nagy Testvér a bizottságban 

nek ezt az érdekes szakaszát -
mondta a képviselőasszony, aki 
hozzáfűzte, ha ez valakit zavar, 
kész megsemmisíteni a felvétele-
ket. 

- A kamerázó képviselő adat-
kezelőnek minősül, ezért el kell 
tudnia számolni azzal, hogy mi-
hez kezd a felvételekkel, illetve 
milyen célból készítette azokat -
közölte lapunknak Péterfalvi At-
tila. Az adatvédelmi ombuds-
man hozzátette: problémás len-
ne, ha a felvételek alapján bármi-
féle listát készítenének a szülők-
ről. Nem beszélve arról, ha a lista 
tartalmazná a gyerekek egészség-
ügyi problémáit is - monda a biz-
tos, aki szerint ebben az esetben 
a képviselőktől a személyiségi jo-
gok fokozott tiszteletben tartása 
várható el. 

KUNSTÁR CSABA 

HÍREK 
FORGALOMKORLÁTOZÁS 
A KERESKEDŐ KÖZNÉL 
Vágánykarbantartás miatt ma 
délig forgalomkorlátozásra kell 
számítani a Kereskedő közi 
csomópontnál. A gépjárművek a 
táblákkal jelzett terelőúton 
kerülhetik ki. 

REGIÓRA 
Ma délután 13 óra 30 perckor 
ismét jelentkezik a Magyar 
Televízió l-es csatornáján a 
Szegedi Stúdió körzeti 
magazinja, a Regióra. A 
műsorból kiderül, hogy 
felélénkült az ingatlanok eladása 
Battonyán - a vásárlók 
Romániából érkeznek. Vendégük 
lesz Fekete Péter, a Békés megyei 
Jókai Színház megbízott 
igazgatója, akinek szándéka, 
hogy felpezsdítse a 
megyeszékhely kulturális életét. 
Pavlovits Dávid gitárjátéka 
mellett november végi 
zeneakadémiai koncertjéről is 
szó esik. Ugyancsak ellátogat a 
műsorba az a fiatal 
biológus-kutató is, akinek 
mikroszkópja alatt a hétköznapi 
dolgok varázslattá nemesülnek. 
Szerkesztő: Sári Zsuzsa. 

DIAGNOSZTIKA A TELINEN 
A Telin Tv ma esti, Diagnosztika 
című egészségügyi magazinjából 
a nézők megtudhatják hogyan 
védekezzenek a tetvesség ellen. 
Beszélgetést hallhatnak a zöld 
hályogról. Szó esik az 
autoimmun-betegségekről az 
oviúszásról és az 
egészségmegőrzésről Deszken. 

BIOTECH-KONFERENCIA 
Biotech és ICT kutatásfejlesztési 
projektek és partnerkeresés a 
Dél-Alföldön címmel rendezett 
konferenciát tegnap a TIK-ben a 
DARFT Regionális Fejlesztési 
Ügynökség Kht. és az Infinity 
Kft. 

BENYHE JÁNOS ESTJE 
A 80 esztendős Benyhe János 
esszéíró és műfordító 
születésnapi estjének ad otthont 
ma délután öt órától a vásárhelyi 
Németh László Városi Könyvtár 
olvasóterme. 

Jakab Tamás betegsége miatt Zsótér Sándor alakította Gloster szerepét a tegnap esti előadáson 

A rendező játszott a Learben 

A díszkivilágítást decemberben kapcsolják be Fotó: Kamok Csaba 

Muskátli 
helyett 
hópihe 
Idén két héttel korábban kerül-
tek helyükre a karácsonyi égőso-
rok a Belvárosi hídon. A Szegedi 
Környezetgazdálkodási Non-pro-
fit Kft. munkatársai egy lendü-
lettel szedték le a híd pillérjeiről 
a muskátlikat, és felszerelték az 
immár hagyományosnak számí-
tó huszonnégy hópihe formájú 
fehér fénydekorációt, fénysugár-
ral. A díszvilágítást decemberben 
kapcsolják be, együtt a Kárász ut-
caival, a szőregivel és a dorozs-
maival. A felszerelés és a működ-
tetés 4,5 millió forintba kerül. 

Lapunk információi szerint 
több szegedi szülő az adatvé-
delmi és az oktatási ombuds-
manhoz fordul a Deák utcai 
óvoda bezárásának ügyében. 
Többen ugyanis sérelmezik, 
hogy szerdán a szegedi közgyű-
lés oktatási bizottságának ülé-
sén a szocialista Szondi Ildikó 
filmfelvételt készített az óvo-
dáért aggódó szülőkről. 

Az ÁNTSZ még szeptemberben 
hatósági ellenőrzést végzett a 
Deák utcai óvodában. Lapunk-
ban korábban megírtuk: megál-
lapították, hogy az intézmény 
nem felel meg több egészségügyi 
követelménynek sem. A tisztior-
vosi szolgálat munkatársai sze-
rint problémás, hogy a csaknem 
öt évtizede működő gyermekin-
tézménynek nincs önálló szociá-
lis blokkja, konyhája, orvosi szo-
bája, valamint a városban egye-
dül ennek az óvodának nincs ját-
szóudvara. Ezért az önkormány-
zat - egyik napról a másikra -
úgy döntött: lakatot tesz az in-
tézmény ajtajára, ahová 
Down-kóros, autista és egészsé-
ges gyerekek egyaránt járnak. 

A Deák utcai óvoda bezárásá-
ban érintett szülők többsége zo-
kon vette a város döntését. Ráadá-
sul a szerdai Oktatási Bizottság 
nyílt ülésén részt vevő szülőkről 
videofelvételt készített a szocia-
lista Szondi Ildikó, aki a körzet 
önkormányzati képviselője. 

- A képviselőasszony az ülésen 
előbb alaposan végigkamerázta a 
szülőket, majd kijelentette: ért-
sük meg, halálra van ítélve az 

Szondi Ildikó: Csak dokumentálom az életemet 

óvoda! - nyilatkozta lapunknak 
Szabó László önkormányzati 
képviselő, aki szülőként is érin-
tett az intézmény bezárásában. A 
Szögedi Védegylet elnöke reméli, 
Szondi Ildikó nem azért kamerá-
zott, hogy a szülőket megfélem-
lítsék vagy munkahelyükről eltá-
volítsák. 

F. Tünde, az egyik óvodás édes-
anyja lapunknak elmondta: kis-
fia jövőre lesz 6 éves és szeretné, 

ha még másfél évig ehhez a kö-
zösséghez tartozna. Arról pedig 
hallani sem akar, hogy bárki az ő 
szemére vesse, amiért részt vett 
a bizottság ülésén, hiszen szá-
mára ez fontos ügy. 

Több, neve elhallgatását kérő 
szülő közölte: a Deák utcai óvo-
da miatt panasszal fordulnak az 
oktatási ombudsmanhoz, a ka-
merázó képviselőasszony ügyé-
ben pedig Péterfalvi Attila adat-

Fotó: Schmidt Andrea 

védelmi ombudsmant keresik 
meg. 

- Semmiféle rossz szándék 
nem vezérelt, amikor felvétele-
ket készítettem a bizottsági ülé-
sen - nyilatkozta Szondi Ildikó, 
az oktatási bizottság szocialista 
tagja. Csupán arról van szó, hogy 
néhány héttel ezelőtt egy digitá-
lis fényképezőgépet kapott, 
amellyel megörökíti mindennap-
jait. - Dokumentálom életem-

Jakab Tamás betegsége miatt a rendező, 
Zsótér Sándor „ugrott be" Gloster sze-
repére a tegnap esti Lear-előadáson. Zsótér 
nem jött zavarba, hiszen eredeti foglal-
kozása: színész. 

A Szegeden bemutatott Shakespeare-dráma, 
a Lear király tegnapi előadása előtt húsz perc-
cel még próbálta szövegét Zsótér Sándor ren-
dező. Ugyanis ő játszotta Gloster szerepét, 
mert a karaktert eredetileg alakító színész, 
Jakab Tamás a szerda esti előadás közben 
rosszul lett. 

- Jakab Tamást súlyos, prekomatikus álla-
potban szállították be szerdán a klinikára. A 
Lear szünetére világossá vált, hogy nem tudja 
folytatni az előadást, mert annak súlyos 
egészségkárosító következményei lennének. 
Sem ő, sem a családja nem adott felhatalma-
zást a színháznak arra, hogy jelenlegi állapo-
táról nyilatkozhassunk. Mindössze annyit 
mondhatok, hogy az orvosok valószínűleg a 
hét végéig bent tartják - közölte Székhelyi Jó-
zsef színházigazgató tegnap este az előadás 
előtt, a kisszínház büféjében. - A színház 
minden nehéz helyzetet meg tud oldani. Ja-
kab Tamás helyére a rendező, Zsótér Sándor 
ugrik be. Nála nem is találhattunk volna al-
kalmasabb személyt, hiszen eredeti szakmá-
ja színész, ezért biztos vagyok benne, hogy 
nem lesz probléma, minden a legjobban fog 
alakulni. 

Zsótér Sándor a tegnap esti előadáson színészként is bemutatkozott mint Gloster - mel-
lette Cseh Zsuzsa mint Cornwall Fotó: Kamok Csaba 

A rendező-színésszel, Zsótér Sándorral is 
szerettünk volna beszélni, erre azonban nem 
nyílt lehetőségünk, hiszen a próba után már 
csak néhány perc maradt az előadás kezdeté-
ig-

jakab Tamás telefonját tegnap hosszasan 

csörgettük. Egy hölgy fogadta a hívást, aki azt 
mondta: ő a színművész élettársa. A női 
hang mindössze annyit árult el, Jakab már 
jobban érzi magát, hamarosan kiengedik a 
klinikáról. 

B. B .A. 


